
                                                                                               

 

DETERMINAZIONE N° 1457  DEL 15/09/2025 

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO GOVERNO DELL'OFFERTA E CURE 
PRIMARIE

OGGETTO Liquidazione  contributo  per  trattamento  dialitico  domiciliare  di  cui  al  DCA
U00441/2014 pazienti residenti nel territorio del Distretto A, anno 2024

Estensore :  Maximiliano Marenghi 

Il funzionario addetto al controllo di budget con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo
stesso non comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

Proposta firmata digitalmente dal Direttore della UOC Pianificazione e Programmazione Controllo
di Gestione Bilancio e Sistemi Informativi

Dott.ssa Federica Formichetti in data 08/09/2025

Il dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento attesta che lo stesso, a seguito dell'istruttoria
effettuata  nella  forma e  nella  sostanza,  è  totalmente  legittimo,  ai  sensi  dell'art.  1  della  L.  n°
20/1994 e ss.mm.ii.  assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex. Art. 4, comma 2,
L. 165/2001, nonché garantendo l'osservanza dei criteri di economicità, di efficacia di pubblicità, di
imparzialità e trasparenza di cui all'art.1, comma 1° L. n° 241/1990, come modificato dalla L. n°
15/2005.

Responsabile del procedimento

Dott.  Giuseppe Cimarello  

Proposta firmata digitalmente da Dott.
Giuseppe Cimarello in data 

Il Direttore

Dott.  Giuseppe Cimarello  

Firmata digitalmente



                                                                                               

 

Oggetto: 

Liquidazione  contributo  per  trattamento  dialitico  domiciliare  di  cui  al  DCA
U00441/2014 pazienti residenti nel territorio del Distretto A, anno 2024

IL DIRETTORE DIPARTIMENTO GOVERNO DELL'OFFERTA E CURE PRIMARIE

delegato come previsto dal vigente Atto Aziendale

VISTO il  Decreto  del  Commissario  ad acta  DCA U00441 del  22 dicembre 2014  “Disposizioni
normative in materia di nefropatie e dialisi, contributi per spese di trasporto e prestazioni dialitiche”,
con contestuale revoca del DGR 1614 del 30 ottobre 2001; 
PRESO ATTO che il DCA U00441 del 22 dicembre 2014, all. A punto 2, indica criteri e modalità di
contributo per la dialisi domiciliare;
VISTE le istanze presentate da pazienti  residenti  nel territorio del  Distretto A-ex VT/1 e,  nello
specifico:
- prot. n. 71956/2025 omissis, dialisi peritoneale metodica APD
- prot. n. 71959/2025 omissis dialisi peritoneale metodica APD 
PRESO ATTO che le istanze, di cui sopra, si riferiscono a prestazioni eseguite nell’anno 2024;
PRESO ATTO che è stata acquisita la documentazione richiesta, in particolare la certificazione
rilasciata dai Centri Dialisi comprovanti la tipologia del trattamento ed il periodo; 
TENUTO CONTO che la spesa complessiva di euro 1.380,50 risulta impegnata con programma di
spesa n° 95, sub 19 codice sottoconto 960013 “altre sopravvenienze passive verso terzi”;

DETERMINA

per i motivi esposti sopra

◦ la liquidazione di euro 1.380,50 come contributo per la dialisi domiciliare ai pazienti:
- prot. n. 71956/2025 omissis euro 753,00
- prot. n. 71959/2025 omissis euro 627,50
◦ di disporre la trasmissione della Determinazione alla UOC Pianificazione e Programmazione

Controllo di Gestione Bilancio e Sistemi Informativi, per i successivi atti di competenza.

Il presente atto sarà pubblicato sul sito web istituzionale  www.asl.vt.it - Albo Pretorio on line, ai
sensi dell’art.32, comma 1 della Legge 69/2009 e dell'art. 12 L.R. Lazio 1/2011, nel rispetto della
normativa sulla protezione dei dati  personali  e autorizzare il  competente servizio Aziendale ad
oscurare eventuali dati non necessari rispetto alla finalità di pubblicazione di cui all’ art.5 lettera c
del Regolamento UE 2016/679.

IL DIRETTORE DIPARTIMENTO GOVERNO DELL'OFFERTA E
CURE PRIMARIE

Firmato digitalmente
Dott. Giuseppe Cimarello



                                                                                               


	



